7 MAI

ASSEMBLEE GENERALE

2

Sommaire

Présentation des comptes
Philippe Audouin – Membre du Directoire, Directeur Financier

Présentation des résolutions

Allocution du Président du Conseil de Surveillance

Exposé du Président du Comité des Rémunérations et de Sélection

Allocution du Président du Directoire

Discussion

Vote des résolutions

3

Périmètre de consolidation

Au total : 187 entités consolidées
dont   181 sociétés intégrées globalement
dont   6 groupes ou sociétés mis en équivalence

Groupes intégrés globalement

Groupes mis en équivalence

4

Chiffre d’affaires consolidé : évolution 2005 – 2009

* Données publiées

5

Résultat consolidé IFRS 2009

EBIT Ajusté (1) 485 523 (38)
Coût de l'endettement financier net  (1) (463) (471) 8
Résultat des sociétés mises en équivalence (39) 69 (109)
Plus ou moins-values réalisées 218 311 (93)
Variation de valeur des immeubles de placement (70) 37 (107)
Autres éléments (dérivés, impôts et divers) (145) (228) 83
Résultat avant dépréciations et amortissements (16) 241
Part du Groupe 31 231
Part des Minoritaires (47) 9
Dépréciations et amortissements (303) (321)
Résultat consolidé IFRS (319) (80)
Part du Groupe (199) (68)
Part des Minoritaires (119) (12)

(1) des sociétés Europcar, Elis, APCOA, B&B Hotel et ANF

En M€ 2009 2008 Ecart

6

* Y/C intérêts relatifs aux fonds de « Limited Partnership »

6

Bilan consolidé au 31 décembre 2009

En M€ 2009 2008
Immobilisations 10 079 10 437
Autres actifs 3 515 4 063
Actifs de trésorerie 1 070 1 052
Total Actif 14 664 15 552
Capitaux Propres 3 503 3 920

Capitaux propres / action 66 € 73 €